EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N. 134/11 

Objeto: Prestação de serviços continuados na área de limpeza e conservação, 
com fornecimento de materiais e equipamentos, em prédios administrativos da 
Câmara dos Deputados. 
Valor Total Estimado: R$ 8.132.303,59 (oito milhões, cento e trinta e dois mil, 
trezentos e três reais e cinquenta e nove centavos). 
Local (sítio da Internet): http://www.comprasnet.gov.br 
UASG: 10001 

Data e horário Procedimento 

21/07/2011 

- Divulgação do Pregão, mediante aviso publicado no Diário
Oficial da União, no “Jornal Correio Braziliense”, editados em

[...]

emitido(s) por pessoa jurídica de direito público ou privado que 
comprove(m) que a licitante prestou, em caso de contrato encerrado, ou 
esteja prestando, em caso de contrato vigente, satisfatoriamente, serviços 
de limpeza e conservação de prédios, com área não inferior a 25.000m2 
(vinte e cinco mil metros quadrados), com fornecimento de material, 
utilizando pelo menos 50 (cinquenta) empregados. 

10.5. O(s) atestado(s) deve(m) permitir a obtenção das seguintes informações 
mínimas: 

a) indicação do CNPJ, razão social e endereço completo da pessoa jurídica

[...]

F VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA [ soma dos valores parciais 1 e 2 - ( D + E ) ] MENSAL: R$ 677.691,97 ANUAL: R$ 8.132.303,59 

Mauro Moura Severino   

Engenheiro Eletricista – CREA 45403/D 
MG 

Diretor da CAENG   

O máximo preço GLOBAL aceitável para o presente orçamento é de: R$ 8.132.303,59 

(oito milhões, cento e trinta e dois mil, trezentos e três reais e cinquenta e nove centavos) 

1.00 VARIÁVEIS     
1.01 Horas de trabalho por semana 44,0000 horas 
1.02 Total de dias na semana 7,0000 dias 
1.03 Dias úteis na semana (segunda a sexta) 5,0000 dias 
1.04 Dias no ano bissexto 366,0000 dias 
1.05 Dias no ano comum 365,0000 dias